
岡社協発第１６５３号 

令和６年３月２９日 

各関係法人・事業所 代表者 殿 

 
                                       社会福祉法人  岡山県社会福祉協議会 

                                        会 長   足  羽  憲  治 

（ 公印省略 ） 

 

「介護アシスタント促進事業」の実施及び求人事業所募集のご案内について 
 

  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  本会事業の推進につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、令和６年度についても、周辺業務を担う介護アシスタントの導入を支援する「介護アシス

タント促進事業」を実施いたします。 

本事業は、シニア世代や子育て世代、若年層等の多様な人材に介護の周辺業務である掃除や

食事の片付け、リネン交換等の業務に従事してもらうことで、介護職員の業務負担の軽減及び

業務の効率化を図ることを目的としています。さらに、介護業務の機能分化を行い、誰もが働

きやすい環境を整えることで、新たな人材の確保や将来の介護職員の芽を育てることにもつな

がります。 

介護アシスタント導入を検討されている施設におかれましては、趣旨ご理解のうえ、事業にご参

加くださいますようお願いいたします。 

ご不明な点等ございましたら、お手数ですが下記までご連絡ください。 

 

記 

１．事業の詳細   
別紙実施要綱、介護アシスタント導入マニュアルをご確認ください。 

 
２．提 出 書 類 

① 別紙「介護アシスタント促進事業求人票」（様式１） 

② 事業所紹介用の写真１枚（可能であれば建物以外の写真） ※ホームページに掲載します 

 

３．提 出 期 限 

一次締め切り ４月３０日（火） 

広報周知の関係で一次締め切りを設けていますが、提出があれば随時受付可能です。 

なお、各種様式は人材センターホームページ（ https://jinzai.fukushiokayama.or.jp/ ） 

よりダウンロード可能です。 

 
４．そ の 他 

ホームページでは、介護アシスタント導入マニュアルを公開しています。導入時のポイントや 

業務切り分け時にお役立てください。あわせて、令和５年度に介護アシスタントとして採用さ 

れ活躍中の方々や導入した事業所を紹介しています。ぜひご覧ください。 

【書類提出先・お問い合わせ先】 

   社会福祉法人 岡山県社会福祉協議会 岡山県福祉人材センター  担当：中島  

    〒 700-0807  岡山市北区南方２丁目 13-1  きらめきプラザ３階 

    TEL：（０８６）２２６－２８８８   FAX：（０８６）－２２６－３５５７ 

   e-mail：jinzaicenter@fukushiokayama.or.jp 

https://jinzai.fukushiokayama.or.jp/

